tinggi sudah terbukti kemampuannya melahirkan ribuan cendekiawan terkenal di

seluruh dunia terutamanya dalam pelbagai bidang keilmuan. Kejayaan ini dapat dilihat

menerusi wujudnya sebuah institusi pendidikan yang bercirikan wakaf iaitu Universiti

al-Azhar yang ditubuhkan pada tahun 359H bersamaan dengan 970M dan telah

melahirkan golongan intelektual yang menjadi pakar rujuk masyarakat umum (Abd

Latiff, 2008). Kompetensi instrumen wakaf pendidikan ini perlu diperluaskan di

negara ini ke tahap yang lebih baik dengan merealisasikan wakaf pendidikan tinggi